



## 2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月13日

上場会社名 株式会社フジックス 上場取引所 東  
コード番号 3600 URL <https://www.fjx.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 藤井 一郎  
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理部長 (氏名) 松尾 勇治 (TEL) 075(463)8111  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 無  
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高   |      | 営業利益 |   | 経常利益 |   | 親会社株主に帰属する四半期純利益 |   |
|---------------|-------|------|------|---|------|---|------------------|---|
|               | 百万円   | %    | 百万円  | % | 百万円  | % | 百万円              | % |
| 2026年3月期第1四半期 | 1,352 | △4.3 | △90  | — | △56  | — | △42              | — |
| 2025年3月期第1四半期 | 1,412 | △6.2 | △38  | — | △11  | — | △6               | — |

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 △215百万円(—%) 2025年3月期第1四半期 341百万円(83.6%)

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2026年3月期第1四半期 | △30.84          | —                          |
| 2025年3月期第1四半期 | △4.39           | —                          |

## (2) 連結財政状態

|               | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 |
|---------------|--------|--------|--------|
|               | 百万円    | 百万円    | %      |
| 2026年3月期第1四半期 | 11,639 | 9,897  | 79.1   |
| 2025年3月期      | 11,862 | 10,185 | 79.6   |

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 9,202百万円 2025年3月期 9,444百万円

## 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2025年3月期     | —      | 0.00   | —      | 50.00 | 50.00 |
| 2026年3月期     | —      | —      | —      | —     | —     |
| 2026年3月期(予想) | —      | 0.00   | —      | 50.00 | 50.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高   |      | 営業利益 |   | 経常利益 |   | 親会社株主に帰属する当期純利益 | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|-------|------|------|---|------|---|-----------------|----------------|
|    | 百万円   | %    | 百万円  | % | 百万円  | % | 百万円             | 円 銭            |
| 通期 | 5,631 | △0.3 | △122 | — | △45  | — | △79             | △57.69         |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

|            |            |            |            |
|------------|------------|------------|------------|
| 2026年3月期1Q | 1,468,093株 | 2025年3月期   | 1,468,093株 |
| 2026年3月期1Q | 91,571株    | 2025年3月期   | 91,485株    |
| 2026年3月期1Q | 1,376,564株 | 2025年3月期1Q | 1,376,608株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.3「1.経営成績等の概況(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

|                                    |      |
|------------------------------------|------|
| 1. 経営成績等の概況 .....                  | P. 2 |
| (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況 .....       | P. 2 |
| (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況 .....       | P. 3 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | P. 3 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | P. 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | P. 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | P. 6 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | P. 8 |
| (セグメント情報等の注記) .....                | P. 8 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | P. 9 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | P. 9 |
| (キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....         | P. 9 |

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、訪日外国人によるインバウンド需要にも支えられ、賃上げの動きも拡大するなど、所得や雇用環境は引き続き改善傾向でしたが、国際紛争の長期化、中国経済の減速、米国の関税政策などの国際情勢に加えて、国内の物価上昇により、先行きの不透明感はむしろ高まりました。

当社グループがかかわるわが国のアパレル・ファッション業界や手芸関連業界は、インバウンド消費の減速傾向に加えて、物価上昇を背景に消費者の衣料品や手芸関連商品に対する節約志向が高まり、衣料品の消費とその生産は分野によりまだら模様となりました。

これらの状況を受けて、日本向け衣料品や手芸用の縫い糸の受注は回復感が見られぬ状況が続いたほか、当社グループの米国向け輸出は、米国関税政策の成り行きが不透明で、受注が停滞しました。

これにより当第1四半期連結累計期間の売上高は1,352百万円（前年同期比4.3%減）となりました。

また利益面につきましても、売上高の減少と国内工場操業度の低下、原材料価格など製造コストの高止まりもあって営業損失は90百万円（前年同期は38百万円の損失）、経常損失は56百万円（前年同期は11百万円の損失）、親会社株主に帰属する四半期純損失は42百万円（前年同期は6百万円の損失）となりました。

当第1四半期連結累計期間におけるセグメントごとの経営成績は、次のとおりです。

#### 日本

当セグメントの第1四半期連結累計期間は、当社の2025年4月から6月まで、国内子会社の2025年2月から4月までの業績が連結されております。

当四半期のアパレル・ファッション業界におきましては、インバウンド需要にも陰りが見え始めたことや、物価高による節約志向の高まりもあって国内の衣料品や手芸関連商品の消費は分野により低調でまだら模様です。

これを受けて、日本向け衣料品の生産は全般に回復感に乏しく、国内における衣料品の原材料や縫製資材の需要は低調が続きました。

また米国の関税政策の成り行きが不透明で、米国向けのビジネスが停滞するなどの影響を受けました。

これらの状況から当セグメントの売上高は1,101百万円（前年同期比2.8%減）となりました。

また利益面につきましても、当セグメント全般の売上高の減少に加えて、工場操業度の低下や、原材料価格など製造コストの高止まりが響いて、セグメント損失は42百万円（前年同期は32百万円の損失）となりました。

#### アジア

当セグメントに属する全ての海外子会社は、事業年度の末日を12月末日と定めており、当第1四半期連結累計期間は、2025年1月から3月までの業績が連結されております。

日本向け衣料品の生産が中国からベトナムを始めアジア他国に移行する動きは変わらず、中国においては、経済の減速や米国との貿易摩擦への警戒感により、自国内衣料品の消費マインドも低下傾向となり、当社グループの中国事業も受注が減速傾向になるなど先行きが不透明となっております。またベトナムは受注も堅調ながら、タイ国は自国経済の低迷と消費の落ち込みから厳しい商況が継続しております。これらにより、当セグメントの売上高は250百万円（前年同期比10.3%減）となりました。

また利益面につきましても、原材料の調達価格の低減に努めたほか、中国の工場操業度も維持しましたが、当セグメント全般の売上高の減少などが響いてセグメント損失は36百万円（前年同期は30百万円の損失）となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べて223百万円減少し、11,639百万円となりました。主な増減は、現金及び預金の減少243百万円などがありました。

負債は、前連結会計年度末に比べて65百万円増加し、1,742百万円となりました。主な増減は、買掛金の増加81百万円などがありました。

純資産は、前連結会計年度末に比べて288百万円減少し、9,897百万円となりました。主な増減は、利益剰余金の減少111百万円、為替換算調整勘定の減少112百万円、非支配株主持分の減少46百万円などがありました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期連結業績につきましては、2025年5月14日に公表いたしました「2025年3月期決算短信」における通期の連結業績予想の数値に変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|             | 前連結会計年度<br>(2025年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2025年6月30日) |
|-------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b> |                         |                              |
| 流動資産        |                         |                              |
| 現金及び預金      | 2,538,547               | 2,295,368                    |
| 受取手形及び売掛金   | 1,041,035               | 1,048,107                    |
| 電子記録債権      | 274,797                 | 311,353                      |
| 棚卸資産        | 2,803,699               | 2,763,015                    |
| その他         | 64,916                  | 134,336                      |
| 貸倒引当金       | △3,499                  | △2,480                       |
| 流動資産合計      | 6,719,497               | 6,549,699                    |
| 固定資産        |                         |                              |
| 有形固定資産      |                         |                              |
| 建物及び構築物（純額） | 1,786,070               | 1,727,597                    |
| その他（純額）     | 673,897                 | 650,468                      |
| 有形固定資産合計    | 2,459,968               | 2,378,065                    |
| 無形固定資産      | 228,617                 | 217,394                      |
| 投資その他の資産    |                         |                              |
| 投資有価証券      | 1,983,404               | 1,959,639                    |
| その他         | 473,608                 | 537,097                      |
| 貸倒引当金       | △2,101                  | △2,112                       |
| 投資その他の資産合計  | 2,454,911               | 2,494,623                    |
| 固定資産合計      | 5,143,497               | 5,090,084                    |
| 資産合計        | 11,862,995              | 11,639,783                   |
| <b>負債の部</b> |                         |                              |
| 流動負債        |                         |                              |
| 買掛金         | 375,857                 | 457,611                      |
| 未払法人税等      | 6,521                   | 4,963                        |
| 賞与引当金       | 39,093                  | 20,586                       |
| その他         | 166,069                 | 189,714                      |
| 流動負債合計      | 587,542                 | 672,875                      |
| 固定負債        |                         |                              |
| 役員退職慰労引当金   | 245,041                 | 233,200                      |
| 退職給付に係る負債   | 48,494                  | 49,421                       |
| 資産除去債務      | 32,788                  | 32,788                       |
| その他         | 763,338                 | 754,161                      |
| 固定負債合計      | 1,089,662               | 1,069,571                    |
| 負債合計        | 1,677,204               | 1,742,447                    |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2025年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2025年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 純資産の部         |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 923,325                 | 923,325                      |
| 資本剰余金         | 771,087                 | 771,087                      |
| 利益剰余金         | 5,902,052               | 5,790,719                    |
| 自己株式          | △109,415                | △109,547                     |
| 株主資本合計        | 7,487,049               | 7,375,584                    |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 1,016,116               | 999,822                      |
| 為替換算調整勘定      | 915,291                 | 802,585                      |
| 退職給付に係る調整累計額  | 26,185                  | 24,864                       |
| その他の包括利益累計額合計 | 1,957,593               | 1,827,271                    |
| 非支配株主持分       | 741,147                 | 694,480                      |
| 純資産合計         | 10,185,790              | 9,897,336                    |
| 負債純資産合計       | 11,862,995              | 11,639,783                   |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

|                     | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) |
|---------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 売上高                 | 1,412,583                                     | 1,352,279                                     |
| 売上原価                | 1,064,796                                     | 1,055,848                                     |
| 売上総利益               | 347,786                                       | 296,431                                       |
| 販売費及び一般管理費          | 386,545                                       | 386,517                                       |
| 営業損失(△)             | △38,759                                       | △90,086                                       |
| 営業外収益               |                                               |                                               |
| 受取利息                | 1,632                                         | 2,265                                         |
| 受取配当金               | 21,824                                        | 27,788                                        |
| 賃貸料収入               | 6,153                                         | 6,069                                         |
| その他                 | 6,664                                         | 4,408                                         |
| 営業外収益合計             | 36,274                                        | 40,531                                        |
| 営業外費用               |                                               |                                               |
| 賃貸料収入原価             | 3,011                                         | 2,640                                         |
| 事業準備費用              | 547                                           | 2,020                                         |
| その他                 | 5,837                                         | 2,556                                         |
| 営業外費用合計             | 9,396                                         | 7,217                                         |
| 経常損失(△)             | △11,880                                       | △56,771                                       |
| 特別利益                |                                               |                                               |
| 固定資産売却益             | —                                             | 16,862                                        |
| 特別利益合計              | —                                             | 16,862                                        |
| 特別損失                |                                               |                                               |
| 固定資産除却損             | 83                                            | 0                                             |
| 特別損失合計              | 83                                            | 0                                             |
| 税金等調整前四半期純損失(△)     | △11,964                                       | △39,908                                       |
| 法人税、住民税及び事業税        | 6,842                                         | 10,721                                        |
| 法人税等調整額             | △3,546                                        | 963                                           |
| 法人税等合計              | 3,296                                         | 11,685                                        |
| 四半期純損失(△)           | △15,260                                       | △51,593                                       |
| 非支配株主に帰属する四半期純損失(△) | △9,215                                        | △9,141                                        |
| 親会社株主に帰属する四半期純損失(△) | △6,044                                        | △42,452                                       |

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 四半期純損失(△)       | △15,260                                       | △51,593                                       |
| その他の包括利益        |                                               |                                               |
| その他有価証券評価差額金    | 170,969                                       | △16,294                                       |
| 為替換算調整勘定        | 188,900                                       | △146,142                                      |
| 退職給付に係る調整額      | △3,506                                        | △1,321                                        |
| その他の包括利益合計      | 356,363                                       | △163,757                                      |
| 四半期包括利益         | 341,102                                       | △215,351                                      |
| (内訳)            |                                               |                                               |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 306,702                                       | △172,774                                      |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 34,400                                        | △42,577                                       |

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

## I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 千円)

|                       | 報告セグメント     |          |             | 調整額<br>(注) 1 | 四半期連結損益<br>計算書計上額<br>(注) 2 |
|-----------------------|-------------|----------|-------------|--------------|----------------------------|
|                       | 日本          | アジア      | 計           |              |                            |
| 売上高                   |             |          |             |              |                            |
| 顧客との契約から生じる収益         | 1, 133, 132 | 279, 451 | 1, 412, 583 | —            | 1, 412, 583                |
| 外部顧客への売上高             | 1, 133, 132 | 279, 451 | 1, 412, 583 | —            | 1, 412, 583                |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | 36, 735     | 115, 195 | 151, 931    | △151, 931    | —                          |
| 計                     | 1, 169, 867 | 394, 646 | 1, 564, 514 | △151, 931    | 1, 412, 583                |
| セグメント損失(△)            | △32, 085    | △30, 235 | △62, 321    | 23, 561      | △38, 759                   |

(注) 1 セグメント損失の調整額23,561千円は、セグメント間取引消去によるものです。

2 セグメント損失は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

## II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 千円)

|                       | 報告セグメント     |          |             | 調整額<br>(注) 1 | 四半期連結損益<br>計算書計上額<br>(注) 2 |
|-----------------------|-------------|----------|-------------|--------------|----------------------------|
|                       | 日本          | アジア      | 計           |              |                            |
| 売上高                   |             |          |             |              |                            |
| 顧客との契約から生じる収益         | 1, 101, 664 | 250, 615 | 1, 352, 279 | —            | 1, 352, 279                |
| 外部顧客への売上高             | 1, 101, 664 | 250, 615 | 1, 352, 279 | —            | 1, 352, 279                |
| セグメント間の内部売上高<br>又は振替高 | 90, 120     | 195, 130 | 285, 250    | △285, 250    | —                          |
| 計                     | 1, 191, 785 | 445, 745 | 1, 637, 530 | △285, 250    | 1, 352, 279                |
| セグメント損失(△)            | △42, 998    | △36, 993 | △79, 992    | △10, 093     | △90, 086                   |

(注) 1 セグメント損失の調整額△10,093千円は、セグメント間取引消去によるものです。

2 セグメント損失は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

|       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) |
|-------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 減価償却費 | 58,861千円                                      | 53,275千円                                      |